
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - PROCEDURE 

ESPROPRIATIVE E CONTENZIOSO (ILPM)

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 976

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7583 del 21/07/2021

OGGETTO: MODIFICA MICRO-STRUTTURA ORGANIZZATIVA DEL SETTORE "TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE" DEL DIPARTIMENTO "INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, 
MOBILITÀ".. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

 lo Statuto regionale;
 la  Legge  regionale  13  Maggio  1996  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed in  particolare  l’art.  28  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 “Misure in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionale ed attuazione 
nell'ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150” e s.m.i.;
 il Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “Separazione dell’atti
vità di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre  
2000;
 il  D.  Lgs  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
 il D. LGS n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
 il CCNL per il personale dirigente e non dirigente e relativi CCDI;
 l’articolo 7, comma 2 bis della legge regionale n. 31/2002 che stabilisce “ Nell'ambito delle leggi e 
degli  atti  organizzativi  di  cui  al  comma precedente,  le  determinazioni  per  l'organizzazione  delle 
strutture dipartimentali e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte in via 
esclusiva  dai  dirigenti;  rientrano,  in  particolare,  nell'esercizio dei  poteri  del  dirigente generale le 
misure inerenti la gestione ed assegnazione delle risorse umane nel rispetto del principio di pari  
opportunità”;
  la Deliberazione  di  Giunta  regionale n.  541  del  16  dicembre  2015  avente  ad  oggetto 
“Approvazione nuova Struttura organizzativa della G.R e Metodologia di graduazione delle funzioni 
dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 
428 del 20 novembre 2013”;
 la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 17 febbraio 2017 con oggetto:”  Revisione della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e approvazione  atto d'indirizzo per la  costituzione 
degli Uffici di Prossimità (UDP)”;
 la Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.63  del  15  febbraio  2019,  con  oggetto  “Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR 
n. n. 541 del 16 dicembre 2015”;
 la Delibera di Giunta Regionale n.206 del 24.05.2021, con la quale l'ing. Domenico Pallaria è 
stato individuato quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, 
Mobilità";
 il DPGR n. 39 del 27.05.2021, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale reggente 
del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità" all'Ing. Domenico Pallaria;

PREMESSO
 che con Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 17 febbraio 2017 si è definita la struttura 

organizzativa della Giunta Regionale ed approvato l’atto d'indirizzo per la costituzione degli Uffici 
di Prossimità (UDP)”;

 che con DDG n.4323 del  26 aprile  2017 è  stato adottato  provvedimento  avente  ad oggetto 
“Adempimenti  di  cui  alla  DGR  n.  26  del  17  febbraio  2017  di  Revisione  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e costituzione degli Uffici di Prossimità (UDP);

 che con la Deliberazione di Giunta regionale n.63 del 15 febbraio 2019, la Struttura organizzativa 
della  G.R.  approvata  con  Deliberazione  n.  541  del  16  dicembre  2015  è  stata  revocata  e 
consequenzialmente rimodulati e accorpati alcuni Settori del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità”;

 che con Deliberazione di Giunta regionale n. 241 del 06 giugno 2019 sono state apportate alcune 
modifiche alla DGR n.63/2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 che con i  successivi  DDG n.3502 del 20/03/2019  e DDG n.5058 del 14/05/2021 sono state 
apportate  modifiche  alla  microstruttura  organizzativa  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori 
Pubblici, Mobilità”;

 che la Deliberazione di Giunta regionale n. 271 del 28 settembre 2020 ha approvato le modifiche 
al Regolamento Regionale n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;

 che la Deliberazione di Giunta regionale n. 253 del 09 giugno 2021 ha ulteriormente apportato 
alcune modifiche alla struttura organizzativa dipartimentale;

 che l’Autorità Regionale dei Trasporti  (ARTCal), con Delibera n. 23 del 2 dicembre 2019, ha 
sottoscritto con Trenitalia S.p.A. il  contratto di servizio per il  Trasporto Pubblico Ferroviario di 
interesse Regionale e Locale, Repertorio ARTCal n. 7 del 02/12/2019, per gli anni 20182032;

 che ARTCal, in conformità alle previsioni della L.R. 35/2015, nella qualità di ente di governo, è 
subentrato nella gestione alla Regione nel corso dell’anno 2020.

 che con deliberazione di Giunta regionale n. 54 del 24 aprile 2020 è stato approvato lo Schema 
di Convenzione tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e la Regione Calabria, riguar
dante la “Realizzazione del Piano Nazionale per il rinnovo di autobus (Asse Tematico F), nell’am
bito del Piano Operativo del Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014/2020, a valere sulle  
risorse di quest’ultimo, ai sensi della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, art. 1, comma 703, e della  
Delibera Cipe del 10 agosto 2016, n. 25, nonché della Delibera Cipe 01 dicembre 2016, n. 54”;

 che con deliberazione di Giunta regionale n. 355 del 09 novembre 2020 “Realizzazione del piano 
di rinnovo dei parchi autobus utilizzati per i servizi di trasporto pubblico locale e regionale di cui  
al D.M. n. 223 del 29.05.2020”, la Giunta regionale ha approvato il piano di investimento anni 
20182033 destinato al rinnovo del parco automobilistico con l’acquisto di bus urbani da asse
gnare alle aziende municipalizzate per il trasporto pubblico locale urbano

 che con deliberazione di Giunta regionale n. 201 del 24 maggio 2021 “Realizzazione dell'inter
vento di rinnovo del parco mezzi adibito al TPL con tecnologie innovative riportato dall'addendum  
al piano operativo fondo sviluppo e coesione infrastrutture 2014/2020 approvato dal Cipe con de
libera n. 98/2017 asse tematico F rinnovo materiale del trasporto pubblico locale  piano sicurez
za ferroviaria …”è stato approvato il quadro di investimento e lo schema di convenzione tra Mini
stero dei Trasporti e Regione Calabria

 che i suddetti nuovi procedimenti tecnicoamministrativi per l’attuazione dei Piani di rinnovo dei 
parchi autobus risultano in capo al Settore “Trasporto Pubblico Locale”

RILEVATA la  necessità,  in  considerazione  delle  modifiche  funzionali  sopravvenute  ed altresì,  da 
esigenze  organizzative  interne  al  Dipartimento,  di  dover  provvedere,  ad  individuare  formalmente  il 
personale assegnato, nonché i procedimenti  affidati  alla competenza  del Settore “Trasporto Pubblico 
Locale”

EVIDENZIATO che le suddette determinazioni,  riportate in allegato al  presente provvedimento, sono 
state elaborate e definite sentendo il Dirigente del Settore interessato, secondo principi di efficienza, 
efficacia e economicità, nonché di innovazione organizzativa e continuità amministrativa e di omogeneità 
delle materie assegnate al Settore;

RAVVISATA la propria competenza,
DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti, di:
-  APPORTARE,  per  il  settore  “Trasporto  Pubblico  Locale”  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori 
Pubblici, Mobilità”, le modifiche riguardo al personale assegnato, ai procedimenti e ai connessi capitoli 
di bilancio, per come riportato nelle schede allegate al presente provvedimento:

 Allegato A) “Procedimenti, Capitoli di bilancio e Assegnazione delle Risorse Umane” concernente 
la  puntuale  attribuzione  dei  procedimenti  affidati  alla  competenza  di  ogni  singolo  Settore,  i 
rispettivi capitoli di bilancio e l’assegnazione delle risorse umane;

 Allegato B) “Uffici di Prossimità” concernente la puntuale attribuzione dei procedimenti affidati 
alla competenza di ogni singolo UDP e l’assegnazione delle risorse umane;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  DI  RISERVARSI ogni  successivo  provvedimento  che  si  renderà  necessario  per  assicurare  la 
funzionalità ed efficienza dei servizi;

 DI NOTIFICARE all’Organismo Indipendente di Valutazione, alle OO.SS. ed alle R.S.U. della Regione 
Calabria;

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul portale dipartimentale, ai sensi 
dell’art. 13 della Legge Regionale n. 3/2012, e sul BURC.
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA TERRA GIOVANNA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A

“Procedimenti, Capitoli di bilancio e
Assegnazione delle Risorse Umane”

Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”

Settore 8 “Trasporto Pubblico Locale”

1. Procedimenti affidati alla competenza del Settore:

U.O. 8.1 – Programmazione 
 Livello dei servizi minimi;
 Programma pluriennale del TPL;
 Supporto alle attività inerenti la Commissione IMGT della Conferenza delle Regioni per le materie di propria competenza; 
 Segreteria del Comitato della Mobilità; 
 Acquisto e finanziamento di mezzi di trasporto su gomma.

U.O. 8.2 - Servizi su gomma – Aspetti tecnici
 Programmazione dei servizi di TPL su gomma (extraurbani ed urbani) e relativi aspetti tecnici;
 Servizi a libero mercato fra regioni limitrofe;
 Immissione/dismissione veicoli per il trasporto di persone destinati al servizio di linea (art.87 del D.Lgs.n.285/1992 e s.m.i.);
 Adempimenti per il rilascio di contributi per l’acquisto di veicoli per il trasporto di persone destinati al servizio di linea.

U.O. 8.3 - Affari generali ed amministrativi 
 Affari generali, gestione del personale, gestione dei flussi documentali;
 Rapporti amministrativi e finanziari con l’Autorità e l’Agenzia;
 Gestione della contabilità economico-analitica del settore, 
 Verifica inadempimenti presso Agenzia delle Entrate (ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73) e verifica regolarità contributiva (Durc online);
 Adempimenti per l’acquisizione della documentazione antimafia (D. Lgs.159/2011). 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U.O. 8.4 – Politiche tariffarie e agevolazioni tariffarie 
 Politiche tariffarie;
 Agevolazioni tariffarie.

U.O. 8.5 – Servizi ferroviari su rete regionale – Aspetti tecnici
 Gestione del contratto di servizio Ferrovie della Calabria srl;
 Aspetti tecnici relativi alle infrastrutture ferroviarie;
 Disciplina del demanio ferroviario;
 Disciplina delle separazioni delle proprietà laterali  dalla sede ferroviaria ai fini della tutela della sicurezza dell’esercizio (Titolo III  –  

D.P.R. 11/07/1980 n.753)

U.O. 8.6 – Contratti di servizio TPL su gomma - Trasferimenti ai Comuni
 Gestione dei contratti di servizio del TPL su gomma e dei trasferimenti ai Comuni;
 Adempimenti per il rilascio dei contributi CCNL autoferrotranvieri;
 Piano di ristrutturazione del debito (D.L. 69/2013) e ripiano del deficit 1987-2007;
 Consigli di disciplina delle aziende di TPL (art. 54 allegato A al R.D. n.148/1931 e s.m.i.)
 Contenzioso.

UDP 8.7 – Trasporto pubblico Locale - Sportello territoriale RC
 Supporto a tutte le unità operative del settore.
 Rilascio nulla osta distoglimento temporaneo di veicoli per il trasporto di persone destinati al servizio di linea per quello di noleggio da 

rimessa (art.87 c.4 del D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i.). Area Reggio Calabria, Catanzaro, Vibo Valentia e Crotone;
 Autorizzazione allo svolgimento di servizi a libero mercato di trasporto di passeggeri su strada che interessano regioni limitrofe (art.1,  

c.2; art.17 della L.R.n.35/2015 e s.m.i.);

UDP 8.8 – Trasporto pubblico Locale - Sportello territoriale CS
 Supporto a tutte le unità operative del settore;
 Rilascio nulla osta distoglimento temporaneo di veicoli per il trasporto di persone destinati al servizio di linea per quello di noleggio da 

rimessa (art.87 c.4 del D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i.) - Area Cosenza; 
 Rilascio tessere di libera circolazione (L.R. del 31.12.2015 n. 35  - art. 7  comma 1 lettera a e lettera b).

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2. Capitoli di Bilancio gestiti dal Settore:
(Numero - denominazione) 

U2301022002 -  SPESE A CARICO DELLA REGIONE PER FAR FRONTE AI MAGGIORI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DAGLI 
ARTT. 18 E 19 DEL D. LGS. 422/97, RELATIVI ALL'IVA PAGATA SUI CONTRATTI DI SERVIZIO STIPULATI IN MATERIA DI TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE - CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO (ART. 9 , COMMI 4 E 5, DELLA LEGGE 7/12/99,N.472)(SPESE OBBLIGATORIE).

U2301023601 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI RINNOVO DEGLI AUTOBUS AFFIDATI A FERROVIE DELLA CALABRIA SRL 
PER L'EFFETTUAZIONE DEI SERVIZI DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (ART 5, COMMI 3, 4 E 5 DELLA L.R. 21/08/2006 N.7)

U2301023801 - SPESE PER IL RINNOVO DEI CONTRATTI COLLETTIVI DI LAVORO RELATIVI AL SETTORE DEL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE (ART. 1, COMMI 296 E 297, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2007, N. 244).

U2301023901 - SPESE PER LA RAZIONALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA REGIONALE DEI TRASPORTI - hardware (LEGGE 
REGIONALE 7.8.99, N. 23).

U2301023902 - SPESE PER LA RAZIONALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA REGIONALE DEI TRASPORTI - Software (LEGGE 
REGIONALE 7.8.99, N. 23).

U2301024801 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE, CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA 
(ART. 16 BIS DEL DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135,  
MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA 301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

U2301024802 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE ALLE AZIENDE DI TRASPORTO, PUBBLICHE E PRIVATE, CHE ESERCITANO I SERVIZI SU GOMMA 
(ART. 16 BIS DEL DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135,  
MODIFICATO  DALL'ARTICOLO  1,  COMMA  301,  DELLA  LEGGE  24  DICEMBRE  2012,  N.  228)  -  TRASFERIMENTI  CORRENTI  AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI

U2301024901 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE AL RINNOVO DEI CONTRATTI COLLETTIVI DI LAVORO RELATIVI AL SETTORE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE - (ART. 16 BIS DEL DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 
AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA 301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U2301025401 - SPESE AFFERENTI LA RIMOZIONE DELLO SQUILIBRIO FINANZIARIO DERIVANTE DA DEBITI PREGRESSI CONCERNENTI 
I SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SU GOMMA (ARTICOLO 25, COMMA 11 QUINQUIES DEL DECRETO-LEGGE 21 GIUGNO 
2013, N. 69)

U2301025501 - SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL RINNOVO DEI CONTRATTI COLLETTIVI DI LAVORO RELATIVI AL 
SETTORE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (LEGGE REGIONALE 27 NOVEMBRE 2015, N. 23) 

U2301051101 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE ALL'ATTUAZIONE DEI SERVIZI SU FERRO ESERCITI DA FERROVIE DELLA CALABRIA, CONFERITI 
ALLA REGIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 8 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12 NOVEMBRE 1997, N. 422 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI (ART. 16 BIS DEL DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 
2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA 301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

U2301051201 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE ALLA GESTIONE DEI SERVIZI FERROVIARI IN CONCESSIONE ALLA SOCIETA' FS SPA CONFERITI 
ALLA REGIONE AI SENSI DELL'ART. 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12 NOVEMBRE 1997, N. 422, COME MODIFICATO DAL DECRETO 
LEGISLATIVO  20  SETTEMBRE  1999,  N.  400  (ART.  16  BIS  DEL  DECRETO  LEGGE  6  LUGLIO  2012,  N.  95,  CONVERTITO  CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA 301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 
2012, N. 228)

U2301051901 - SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER GARANTIRE LA TOTALE COPERTURA DEI CONTRATTI DI SERVIZIO 
STIPULATI CON TRENITALIA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI FERROVIARI DI INTERESSE REGIONALE E LOCALE (LEGGE REGIONALE 
27 NOVEMBRE 2015, N. 23)

U9100100401 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE AL RIMBORSO DELLA SOTTO COMPENSAZIONE DEL CONTRATTO DI SERVIZIO CON TRENITALIA 
S.P.A (ART. 16 BIS DEL DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 
135, MODIFICATO DALL'ARTICOLO 1, COMMA 301, DELLA LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228)

U9100200101 -  SPESE PER LA RIMOZIONE DELLO SQUILIBRIO FINANZIARIO  DERIVANTE  DAGLI  ONERI  RELATIVI  ALL'ESERCIZIO 
FIANZIARIO 2013 E CONCERNENTI I SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO REGIONALE E LOCALE (TPL) A VALERE SUL D.L. 12/09/2014 N.  
133 - CORRISPETTIVI- TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE

U9100201401 - SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL COFINANZIAMENTO DEL FONDO STATALE EX ART. 1, COMMA 866, 
DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015, N. 208, DESTINATO ALL'ACQUISTO DI MEZZI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (ART. 4,  
COMMA 2, DELLA LEGGE DI STABILITA' REGIONALE 21 DICEMBRE 2018, N.48)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U9100201501 -  QUOTA DEL  FONDO NAZIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  DELLO  STATO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE ALL'AGENZIA RETI E MOBILITA' (ARTICOLO 16 BIS DEL DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N.95,  
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI  DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012,  N.  135,  MODIFICATO DALL'ARTICOLO  1,  COMMA 301,  DELLA 
LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N. 228).

U9100201801 - SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL TRASFERIMENTO ALL'AUTORITA' REGIONALE DEI TRASPORTI 
DELLA CALABRIA (ARTCAL) O ALLA DELEGATA AGENZIA RETI E MOBILITA'  (ART. 21, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE 31.12.2015, 
N. 35) 

U9100202002 - SPESE PER LA GESTIONE DEI CONTRATTI DI SERVIZIO NON TRASFERITI ALL'ENTE DI GOVERNO - ALTRI SERVIZI (ART. 
2 LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2015 N.35)

U9100202201 -  SPESE PER FAVORIRE IL DIRITTO DI  LIBERA CIRCOLAZIONE A FAVORE DEGLI  APPARTENENTI  ALLA POLIZIA DI  
STATO, ALL'ARMA DEI CARABINIERI, AL CORPO DELLA GUARDIA DI FINANZA, AGLI AGENTI DI POLIZIA PENITENZIARIA (ART. 8 DELLA 
LEGGE DI STABILITA' REGIONALE 21 DICEMBRE 2018, N.48)

U9100202401 -  SPESE  A  CARICO  DEL  BILANCIO  REGIONALE  PER  IL  CONCORSO  FINANZIARIO  AGLI  ONERI  DEL  TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DA DESTINARE AL RINNOVO DEI CONTRATTI COLLETTIVI DI LAVORO RELATIVI AL SETTORE DEL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE (ART. 21 LEGGE REGIONALE 31 DICEMBRE 2015, N. 35)

U9100202601 -  SPESE VOLTE A COMPENSARE LA RIDUZIONE DEI RICAVI TARIFFARI RELATIVI AI PASSEGGERI DEL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE E REGIONALE DERIVANTI DAL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 RISPETTO ALLA MEDIA DEI RICAVI DEL 
PRECEDENTE BIENNIO (D.L. 19.5.2020, N. 34 CONV. DALLA L. 17.7.2020, N. 77)

U9100202602 -  SPESE VOLTE A COMPENSARE LA RIDUZIONE DEI RICAVI TARIFFARI RELATIVI AI PASSEGGERI DEL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE E REGIONALE DERIVANTI DAL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 RISPETTO ALLA MEDIA DEI RICAVI DEL 
PRECEDENTE BIENNIO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (D.L. 19.5.2020, N. 34 CONV. DALLA L. 17.7.2020, N. 
77)

U9100202701 -  SPESE  PER  IL  FINANZIAMENTO  DI  SERVIZI  AGGIUNTIVI  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  E  REGIONALE  PER 
FRONTEGGIARE LE ESIGENZE DERIVANTI DALLE MISURE DI CONTENIMENTO DEL COVID19 (ART. 44 D.L. 14.8.2020, N. 104 CONV. 
DALLA L. 13.10.2020, N. 126)

U9100202801 -  SPESE PER IL  RINNOVO DEI  PARCHI  AUTOBUS UTILIZZATI  PER I  SERVIZI  DI  TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E 
REGIONALE (ART.1, COMMA 140, DELLA L. 11.12.2016, N. 232 - ART. 1, COMMA 1072, DELLA L. 27.12.2017, N. 205 - ART. 1, COMMA 95,  
DELLA L. 30.12.2018, N. 145 - D.M. N. 223 DEL 29.5.2020)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U9100602901 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI CUI AL PIANO OPERATIVO "INFRASTRUTTURE" - ASSE TEMATICO F: 
RINNOVO MATERIALE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - PIANO SICUREZZA FERROVIARIA - (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERE 
CIPE NN. 25/2016 E 54/2016)

3. Risorse Umane assegnate al Settore:

Cognome e Nome Matricola Categoria (A – B - C- D)

Calafiore Demetrio 105550 B
Caracciolo Bruno Giuseppe 1002014 B
Conte Alfredo 198300 C
Cuzzocrea Alessandro 231450 D3
Pangallo Maria 613295 B
Sirianni Gaetano 773400 D3
Testaì Rosario 810425 D1
Trapasso Pietro Domenico 819200 D1
Vasta Francesca 841850 D1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                    Allegato B  

“Uffici di Prossimità” 

 FUNZIONI TERRITORIALI DECENTRATE DIPARTIMENTO “INFRASTRUTTURE, LL.PP., MOBILITA‘“

 

Funzioni Settore di 
Riferimento

Sede

UDP 8.7 “Trasporto Pubblico Locale – Sportello Terrritoriale RC

 Supporto a tutte le unità operative del settore.
 Rilascio nulla osta distoglimento temporaneo di veicoli per il trasporto di persone destinati al servizio 

di linea per quello di noleggio da rimessa (art.87 c.4 del D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i.). Area Reggio 
Calabria, Catanzaro, Vibo Valentia e Crotone.

 Autorizzazione allo svolgimento di servizi a libero mercato di trasporto di passeggeri su strada che 
interessano regioni limitrofe (art.1, c.2; art.17 della L.R..n.35/2015 e s.m.i.).

Settore n. 8
 

REGGIO 
CALABRIA

                     
Risorse Umane assegnate all'UDP 8.7 “Trasporto Pubblico Locale – Sportello Territoriale RC:

 
Cognome e Nome Matricola Categoria (A – B - C- D) Sede operativa

Calafiore Demetrio 105550 B1 RC
Caracciolo Bruno Giuseppe 1002014 B1 RC
Cuzzocrea Alessandro 231450 D3 RC
Pangallo Maria 613295 B1 RC

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Funzioni Settore di 
Riferimento

Sede

UDP 8.8 “Trasporto Pubblico Locale – Sportello Terrritoriale CS

 Supporto a tutte le unità operative del settore;
 Rilascio nulla osta distoglimento temporaneo di veicoli per il trasporto di persone destinati al servizio 

di linea per quello di noleggio da rimessa (art.87 c.4 del D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i.) -.Area Cosenza; 
 Rilascio tessere di libera circolazione in favore di particolari categorie di viaggiatori (L.R.del 

31/12/2015 n.35 e s.m.i. - art.7 comma 1 lettere a e b) 

Settore n. 8
 

COSENZA

                     
Risorse Umane assegnate all'UDP 8.8 “Trasporto Pubblico Locale – Sportello Territoriale CS:

 
Cognome e Nome Matricola Categoria (A – B - C- D) Sede operativa

Conte Alfredo 198300 C CS
Vasta Francesca 841850 D1 CS

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


